
 

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO À SAÚDE 
Gerência de Recursos Humanos 

Núcleo Especial de Desenvolvimento de Recursos Humanos 

 

 
Rua Eng. Guilherme José Monjardim Varejão, nº 225, Ed. Enseada Plaza, Enseada do Suá, Vitória/ES CEP: 29.050-260 

Telefone: (27) 3347-5780 (fax) / 3347-5781 
E-mail: nuefs.dir@saude.es.gov.br 

 

 

 
 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 006 / 2018 
 
 
 
 

 

 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESPÍRITO SANTO, por meio do Núcleo de 

Educação e Formação em Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia sete (07) de agosto de 2018, o prazo para inscrição de profissionais 

de  saúde de nível superior que atuam no Sistema Único de Saúde no Estado do Espírito 

Santo, visando à seleção de tutores do Curso de Atenção Integral à Saúde do Homem para 

Agentes Comunitários de Saúde. 

2. A data de divugação dos resultados, bem como os demais termos do Edital Nº 006/2018, 

ficam mantidos conforme divulgado. 

 

 

 

Vitória/ES, 31 de julho de 2018. 

 

 

 

Andrey Luis Mozzer 

Chefe do Núcleo de Educação e Formação em Saúde 
 


